Quare et sapiens quidam ait: In primis purganda mens est, ac tum puro consuescendum. Nam si Christum habens in se loquentem, et qui in tertium cælum evasisset, vocesque in paradiso insolentes hausisset⁴³, cujusque hæc sint verba: « Vivo non jam ego, quin vivit in me Christus»⁴⁴, » Corinthiis scribens ait: « Partim loquimur, et partim cognoscimus»⁴⁵, » ecquis est qui dicere possit, Integro loquor, et integre cognosco, maximeque quæ ad incomprehensum Deum spectant? Quæ rursus theologus quidam per Spiritum sanctum eloquens, inquit: « Cum de Deo loquor, et lingua, et auditu, et mente inhorresco.» Nam sine periculo non est de Deo loqui. Sed hæc quidam minime cogitantes neque discernentes, qui quemadmodum quæ intra eorum ventres sunt obcantur, nesciant, in sælisque vitiiis, et voluptatum sordibus mei instar volvantur, ac ne sciant quidem, insitne in hominibus Spiritus

³⁸ Joan. xvi, 15; Matth. v, 20. ³⁹ Job xxvii, 2, 5. ⁴⁰ Psal. cxviii, 151. ⁴¹ Matth. xii, 35. ⁴² I Cor. ii, 10. ⁴³ II Cor. xii, 2, 4. ⁴⁴ Galat. ii, 20. ⁴⁵ I Cor. xiii, 9.

sanctus, sed interriti omnia carnis atque libidinis desideria exerceant, in cauponis, prostibulis, foro, balneis Christi arcana traducunt et irrident, infeliumque contumeliis propinant, 39 plerumque duopene verbula, aut tres sententias e Patribus furati, memoriaque complexi, atque e vestigio se doctores, non divinitus creatos, sed qui affectibus ferantur, animo inani gloria, atque voluptatibus fracto, ob turpem quæstum ingerentes, Judaice porcis sæpe, et indignis divinos verbi uniones venditant. Siquidem, ut cognoscas licet ex æqualibus ecclesiasticorum historicorum, plerumque omnes hæreses, e vana regnandi libidine, avaritia, hominibus placendi studio, superbia fluxerunt; non tam iis futuris cæcis, si otium atque exercitationem secuti, et affectibus defuncti, Spiritum sanctum sibi domesticum fecissent. Nam, si orare, quæ par est, nescimus, nisi divinum Spiritum teneamus, quanto magis Dei arcana scrutari? Sed omnino dicent mihi vani theologi, Nihil domi natum loquimur, sed cum e sacra Scriptura, tum ex SS. catholicæ Ecclesiæ Patribus petita. Quibus dicam ego quoque: Omnes hæretici id ipsum prædicant. Unde ex sacris Litteris ac doctoribus contradicere nobis videntur. Quare, meo iudicio, nec Scripturam, nec Patrum sententias, sine errore et offensa intelliget, qui non locutum in iis Spiritum sanctum duccem ac inhabitatorem habuerit. Quod enim ait Christus, quoniam Spiritus veritatis ducet vos in omnem veritatem⁴², procul dubio et Scripturam et Patres denotabat.